
Kopje e vendimit i dergohet:

Qeverise se Republikes se Kosoves;
Gjykatave te Republikes se Kosoves;
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 2 dhjetor 2022 dhe vlen deri ne nje vendim tjeter.

3. Mbetet ne fuqi pika I e vendimit KGJK.nr.444/2022, me te cilin "Keshilli
Gjyqesor i Kosoves dhe Kryetaret e gjykatave, kerkojne nga Qeveria e Republikes
se Kosoves qe menjehere te anuloj vendimin nr.031109,te dates 23 nentor 2022".

2. Pezullirni i bashkepunimit per iniciativat e perbashketa ne mes te Keshillit
Gjyqesor te Kosoves dhe Qeverise se Republikes se Kosoves do te vazhdojne deri
ne nje vendim tjeter, ndersa Keshilli Gjyqesor dhe gjykatat do te marrin pjese ne
komisionet dhe grupet tjera ku pjesemarrja percaktohet me legjislacionin ne fuqi.

1. Nga data 3 dhjetor 2022 gjykatat vazhdojne punen me kapacitete te plota.

1. Ndryshohet pjeserisht vendirni i Keshillit Gjyqesor te Kosoves KGJK.nr.444/2022, i
dates 23 nentor 2022, ne piken II, III, IV dhe V, si ne vijim:

VENDIM

KESIDLLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit ill. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne
mbledhjen e jashtezakonshme, te mbajtur me date 2 dhjetor 2022, merr kete:

KGJK.nr.466/2022
Date: 02 dhjetor 2022
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